vídeo Zoom Pro, a fim de garantir a participação remota de Vereadores, bem como de terceiros convidados, nas sessões e
audiências realizadas pela Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. Vigência: início em 10 de dezembro de 2025 e término
em 09 de dezembro de 2026. Valor: R$ 1.182,00 (mil, cento e oitenta e dois reais). Dotação: 3.3.90.40.00 – Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação. Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2024

Processo Administrativo n  090/2024. Dispensa de Licitação nº 029/2024.

[...]

emergencial e integral de saúde em toda a rede pública, incluindo a prevenção de doenças sexualmente transmissíveis e a
contracepção de emergência de gravidez indesejada. Dirija-se à unidade básica de saúde ou ao hospital de emergência mais
próximo".
 §2º - As medidas do cartaz de que trata o caput deste artigo serão de 297 mm (duzentos e noventa e sete milímetros) X 420
mm (quatrocentos e vinte milímetros) - folha A3.
 Art. 2º - O descumprimento desta Lei acarretará em advertência com notificação aos responsáveis para a regularização no
prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias. 
 Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará esta Lei no que couber.